
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII WE WŁODAWIE 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu włodawskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony o promieniu co najmniej 6 km wokół ogniska zgnilca 
amerykańskiego pszczół, obejmujący: 

1) Gminę Miejską Włodawa, 

2) w gminie Włodawa miejscowości: Suszno, Szuminka, Różanka, Korolówka, Korolówka Kolonia, 
Okuninka, Żłobek, Sobibór, Orchówek; 

3) w gminie Wyryki miejscowości: Adampol, Suchawa. 

§ 2. W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwiu, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece - bez zgody Powiatowego Lekarza 
Weterynarii we Włodawie; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) posiadaczom zwierząt zgłaszania miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na daną 
chorobę zakaźną zwierząt właściwemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii; 

2) przegląd pasiek. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w §1 przez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych o treści: "UWAGA! Obszar zapowietrzony – zgnilec 
amerykański pszczół";  

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, powinny: 

1) mieć wymiary umożliwiające ich odczytanie z odległości 100 metrów; 

2) być wykonane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice, o których mowa w ust. 1 należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 
publicznych i prywatnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 3798



§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 
z obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 do czasu jego uchylenia. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Burmistrzowi Miasta Włodawa; 

2) Wójtom Gmin wymienionych w §1; 

3) Staroście Włodawskiemu; 

4) właściwym miejscowo zarządcom dróg; 

5) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Włodawie. 

§ 7. Nakaz wymieniony w § 3 pkt 2 zostanie zrealizowany przez urzędowych lekarzy weterynarii. 

§ 8. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w lokalnych środkach masowego przekazu 
i rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń w Starostwie Powiatowym we Włodawie, Urzędzie Miejskim we 
Włodawie,  Urzędzie Gminy Włodawa oraz  Urzędzie Gminy Wyryki. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

  
 

Zastępca Powiatowego 
Lekarza Weterynarii we 

Włodawie 
 
 

Anna Wanat-Hetman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3798


		2025-08-14T11:18:46+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




